ทั้งนี้ ความร่วมมือระหว่างเทศบาลเมืองโคเกะกับโรงเรียนสาธิตจุฬาฯ (ฝ่ายประถม) เริ่มต้นขึ้นในปี 2558 และต่อมา ได้มีการลงนามความร่วมมือโครงการโรงเรียนพี่โรงเรียนน้องระหว่างกัน ในปี 2560 โดยมีระยะเวลา ความร่วมมือ 5 ปี ล่าสุด เมื่อเดือนสิงหาคม 2565 ทั้งสองฝ่ายได้ลงนามขยายอายุความร่วมมือโครงการโรงเรียนพี่ วิทยาลัยน้อง ต่อไปอีก 5 ปี อนึ่ง สถานกงสุลใหญ่ฯ ได้เสนอชื่อให้เทศบาลเมืองโคเกะได้รับรางวัล Nishi-Nippon Foundation “Asia Mirai” Award ประจำปี 2564 (ค.ศ. 2021) จัดโดยมูลนิธิ Nishi-Nippon ซึ่งเป็นรางวัลที่มอบ ให้กับหน่วยงาน หรือองค์กรท้องถิ่นในภูมิภาคคิวชูที่มีบทบาทในการส่งเสริมสนับสนุนการมีส่วนร่วมของเยาวชนและ ความสัมพันธ์อันดีระหว่างท้องถิ่นกับต่างประเทศ

จึงประชาสัมพันธ์มาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

* * * * *